ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по организации взаимодействия по введению маркировки
средствами идентификации в Камчатском крае

(далее – рабочая группа)
05.12.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель Министра – начальник отдела торговли, лицензирования и контроля
алкогольной продукции Министерства экономического развития Камчатского края

БАКНИНА О.Н.

Присутствовали: 25 человек (список прилагается)

1. О готовности к разрешительному режиму участников оборота розничной
торговли, осуществляющих деятельность на территории муниципальных

образований
(Береговая М.Н., Табакар И.П., Родина Э.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований в Камчатском крае продолжить работу с участниками оборота
розничной торговли, осуществляющих деятельность на территории муниципальных
образований, в целях обеспечения исполнения требований постановления
Правительства Российской Федерации от 21.11.2023 № 1944 (разрешительный
режим)

срок – постоянно.

2. Об осуществлении государственного контроля (надзора) в отношении товаров,
подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации

(Царёва Е.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2

2.2. Рекомендовать Управлению Роспотребнадзора по Камчатскому краю
продолжить осуществление контрольных мероприятий в отношении товаров,
подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в рамках
индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении
федерального государственного контроля (надзора) в области защиты прав
потребителей

срок – постоянно.

3. Разное
(Бакнина О.Н., Укалицкий Е.Н.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Членам рабочей группы по организации взаимодействия по введению

маркировки средствами идентификации в Камчатском крае направить в адрес
Министерства экономического развития Камчатского края предложения в план
работы на 2025 год и в состав рабочей группы (при необходимости внесения
изменений)

срок – 01.02.2025.

Заместитель
руководителя рабочей
группы

[SIGNERSTAMP1]

О.Н. Бакнина

3

СПИСОК
участников  рабочей группы по организации взаимодействия по введению

маркировки средствами идентификации в Камчатском крае
(далее – рабочая группа)

05.12.2024

Представители исполнительных органов Камчатского края

1.

БАКНИНА
Ольга Николаевна

заместитель Министра – начальник отдела
торговли, лицензирования и контроля
алкогольной продукции Министерства
экономического развития Камчатского
края, заместитель руководителя рабочей
группы;

2. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

заместитель Министра – начальник отдела
экономики здравоохранения,
обязательного медицинского страхования
Министерства здравоохранения
Камчатского края (по согласованию);

3. ЦЕПО
Наталия Николаевна

начальник отдела пищевой и
перерабатывающей промышленности
Министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края (по
согласованию);

4. САЗОНОВА
Ирина Леонидовна

ведущий специалист отдела торговли,
лицензирования и контроля алкогольной
продукции Министерства экономического
развития Камчатского края, секретарь
рабочей группы;

Представители муниципальных органов власти

5. АЛИКИНА
Анастасия Александровна

начальник отдела контрольной
деятельности Управления экономического
развития и контрольной деятельности
администрации Усть-Камчатского
муниципального района (по
согласованию);

4

6. БЕРЕГОВАЯ
Марина Николаевна

начальник отдела развития торговли,
потребительского рынка,
предпринимательской и инвестиционной
деятельности Управления экономического
развития и предпринимательства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа (по
согласованию);

7. БОРИСОВА
Татьяна Михайловна

заместитель руководителя комитета –
начальник отдела прогнозирования,
экономического анализа, инвестиций
и предпринимательства в составе комитета
по экономике и управлению
муниципальным имуществом
администрации Соболевского
муниципального района (по
согласованию);

8. БРАТЧУК
Анжелика Николаевна

заместитель руководителя – начальник
отдела прогнозирования и экономического
анализа Управления экономической
политики Усть-Большерецкого
муниципального района (по
согласованию);

9. ВОЛОСЕВИЧ
Сергей Анатольевич

начальник отдела экономики, инвестиций
и сельского хозяйства Комитета по
управлению муниципальным имуществом
и экономической политике администрации
Тигильского муниципального района
(по согласованию);

10. ИЛЬЧЕНКО
Марина Васильевна

заместитель Главы – руководитель
финансово-экономического Управления
администрации Олюторского
муниципального района (по
согласованию);

11. КАЛИНИНА
Анна Игоревна

советник отдела по работе
с предпринимателями, инвестиционной
политики финансового управления
администрации Вилючинского городского
округа (по согласованию);

5

12. КРИВОЗУБОВА

Анна Сергеевна

начальник отдела по экономическому
развитию и инвестициям администрации
Карагинского муниципального района
(по согласованию);

13. МАШЕНИЦКИЙ
Алексей Николаевич

начальник отдела экономики,
предпринимательства, инвестиционной
деятельности и туризма администрации
Быстринского муниципального района (по
согласованию);

14. МИШИН
Алексей Геннадьевич

исполняющий обязанности начальника
отдела по муниципальному заказу,
сельскому хозяйству, малому
предпринимательству Управления по
муниципальному имуществу, заказу,
ЖКХ, строительству и транспорту
Администрации Пенжинского
муниципального района
(по согласованию);

15. СКОРОХОД
Кристина Владимировна

начальник отдела экономики,
инвестиционной деятельности и
предпринимательства администрации
городского округа «поселок Палана»
(по согласованию);

16. ФЕДЯНИН
Сергей Николаевич

начальник отдела по правовой работе
администрации Алеутского
муниципального округа (по
согласованию);

17. ФОМИН
Александр Вениаминович

заместитель Главы администрации
Мильковского муниципального округа
(по согласованию);

18. ШЕЛКОВНИКОВ
Дмитрий Юрьевич

заместитель Главы Администрации
Елизовского муниципального района (по
согласованию);

6

 Представители федеральных органов власти

19. ЦАРЁВА
Екатерина Владимировна

заместитель начальника отдела защиты
прав потребителей Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю
(по согласованию);

20. ГЕРАСИМЕЦ
Нина Олеговна

главный специалист-эксперт отдела
защиты прав потребителей Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю
(по согласованию);

21. ЮРЬЕВ
Андрей Анатольевич

заместитель руководителя Приморского
межрегионального управления
Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору;

Уполномоченные при Губернаторе Камчатского края

22. БОРЦОВ
Станислав Викторович

Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей;

Представители организаций и общественных объединений

23. КОРОСТЕЛЁВ
Дмитрий Анатольевич

президент Союза «Торгово-промышленная
палата Камчатского края»;

24. ПОЛЕТАЕВА
Ирина Васильевна

вице-президент Союза «Торгово-
промышленная палата Камчатского края»
(по согласованию);

Приглашенные

25. УКАЛИЦКИЙ
Евгений Николаевич

региональный представитель ООО
«Оператор-ЦРПТ» по Камчатскому краю.